
GIUNTA MUNICIPALE
L'anno 2011 addì 14 del  mese di  luglio,  alle ore 11,30,  nella sala 

delle adunanze, posta nella Sede Comunale, appositamente convocata, si 
è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Signori:

1) Luciano Bartolini - Sindaco
2) Alessandro Calvelli - Vice-Sindaco
3) Rita Guidetti - Assessore
4) Laura Guerrini - “
5) Silvia Tacconi - “
6) Claudio Tonarelli - “

    Partecipa il Vice-Segretario Generale Dr. Fabio Baldi.

Deliberazione n.  72
Oggetto: Lavori di manutenzione straordinaria per ampliamento inter-

no di due aule nella Scuola Media Redi  in loc. Ponte a Nicche-
ri - Approvazione intervento (Prog. n. 525/2011).

 
LA GIUNTA MUNICIPALE

            PREMESSO che, al fine di soddisfare le esigenze manifestate dalle 
Autorità scolastiche, si rende necessario un intervento di manutenzione 
straordinaria di alcuni ambienti posti al primo piano della Scuola Media 
Francesco Redi in loc. Ponte a Niccheri, per ottenere due nuove aule per 
la didattica ordinaria, in luogo di tre aule-laboratorio; 

VISTI gli elaborati tecnici a tal fine redatti dal Dott. Arch. A. Carra-
tù, di seguito elencati:
Fascicolo contenente:
-relazione illustrativa e tecnica generale, comprendente la relazione sulla 
sicurezza ed il quadro economico di spesa;
-computo metrico estimativo;
-elenco prezzi unitari;
-computo metrico estimativo oneri della sicurezza;
-foglio di condizioni;
-n. 5 elaborati grafici;

PRESO ATTO che, in relazione all'intervento di cui trattasi, il Dott. 
Ing. Andrea Focardi – Dirigente l'Area 2 – Servizi al Territorio, LL.PP. e 
Ambiente, ha assunto il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento;

CHE il quadro economico di spesa dell'intervento è ripartito come 
segue:
a) importo a base d'appalto         €  12.500,00=
b) importo delle somme a disposizione:



Delib. G.M. n. 72 del 14.7.2011
 pag. 2

  - I.V.A. 20%                           €  2.500,00=
  - compenso incentivante alla progettazione   “    250,00=
  - imprevisti ed arrotondamenti      “ 2.950,00=

Sommano                              €     5.700,00=
     TOTALE                   €   18.200,00=

CHE, considerata la tipologia dei lavori e la loro modesta entità, si 
procederà all'affidamento dell'appalto previa indagine di mercato svolta 
consultando  imprese  note,  individuate  direttamente  dal  Responsabile 
Unico del Procedimento;

DATO ATTO che al finanziamento della spesa vengono destinate ri-
sorse del bilancio com.le ascritte al competente capitolo Peg. 10400 ”Ri-
strutt. e manut. straord. scuole medie”, a seguito di variazione apportata 
al bilancio c.a. con proprio precedente atto n. 62 del 13/06/2011; 

  VISTI i pareri favorevoli rilasciati dal Dirigente dell'Area 5 , incari-
cato della sostituzione temporanea del Dirigente l'Area 2 “Servizi al Ter-
ritorio, Lavori Pubblici  e Ambiente” e dal Dirigente dell'Area 1 “Gestio-
ne  delle  Risorse”,  rispettivamente  per  gli  aspetti  tecnici  e  contabili 
espressi  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  49  del  Decreto  Legislativo 
18.8.2000 n. 267;

VISTA altresì l'attestazione di conformità alla vigente normativa ri-
lasciata dal Segretario Generale , ai sensi e per gli effetti dell'art. 97- c. 2 e 
4 – lett. d) del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

Con voti unanimi,
 

DELIBERA
 

1)   di approvare gli elaborati allegati, relativi all'intervento di manu-
tenzione straordinaria per ampliamento interno di due aule nell'e-
dificio per Scuola Media F. Redi in loc. Ponte a Niccheri, nell'impor-
to di complessivi € 18.200,00= di cui € 12.500,00= per lavori a base 
di appalto;

2)   di dare atto che detto importo è finanziato mediante risorse del bi-
lancio com.le, ascritte ai competente capitolo in premessa indicato.



Delib. G.M. n. 72 del 14.7.2011
 pag. 3

       Con  successiva, separata, votazione unanime, al fine di consentire 
l'affidamento dei lavori e  loro esecuzione nell'attuale periodo di interru-
zione delle attività didattiche, 
                                                 
                                                   DELIBERA

di  dichiarare  la  presente  deliberazione immediatamente  eseguibile,  ai 
sensi dell'art. 134 – c. 4 - del sopra richiamato D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Firmati nell'originale:

       IL VICE-SEGRETARIO GENERALE                  IL  PRESIDENTE
                                f.to Baldi                                             f.to Bartolini

----------------------------- Certificato di Pubblicazione -----------------------------

Io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Messo, 
certifico che copia della presente deliberazione viene affissa all'Albo Pre-
torio di questo Comune in data odierna e vi resterà per 15 giorni conse-
cutivi.
Lì 29 luglio 2011
                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                               f.to Mori
------------------------------------------------------------------------------------------------
La presente copia di deliberazione  è  conforme all'originale.
Lì 29 luglio 2011
                                                                         L’Istruttore Amministrativo 
                                                                                      (S. Baldini)

-------------------------------- Certificato di esecutività -------------------------------

Io sottoscritto Segretario Generale certifico che la suestesa deliberazione 
è  stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134,  4° 
comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Lì 29 luglio 2011
                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                               f.to Mori


